中源函（2015）96 号

关于组团出访参加美国 APEC2016 会议的通知

各理事单位、理事、会员单位及个人会员：

为促进我国电源行业国际交流，加强对外学习与合作，中国电源学

会拟组织国内有关电源企业及高校科研单位代表，组团出访美国参加国

际电力电子应用会议暨展览会（APEC2016），现将相关安排通知如下：

一、出访时间地点

时间：拟定于 2016 年 3 月 19-29 日，共 11 天

地点：美国 长滩市 长滩会议中心

二、出访内容

1、参加由电气和电子工程师协会（IEEE）, IEEE-产业应用学会(IAS)、

电力电子学会(PELS)，美国电源制造商协会(PSMA)联合主办的国际电力

电子应用会议暨展览会（APEC2016）。该会议是目前全球电力电子、电源

领域规模最大、水平最高的会议。2015 年会议参会人数超过 3700 人。

关于会议详细介绍参见附件 2。

2、参观 2-3 个美国知名电源企业、实验室或高校，并进行座谈交流。

三、代表团组成

国内电源领域电源企业董事长、总经理及高层管理人员、海外市场

推广人员，相关高校及科研单位专家、科研技术人员代表。

代表团名额有限，中国电源学会团体会员、个人会员优先参加。

四、参团费用及方式

全程相关费用由出访单位自理，在美行程统一安排。前期可协助办

理机票预订、签证等。

1、参会注册费用如下表（表中费用均为美元）

注册类型
IEEE,PSMA

会员
非会员

 早注册 常规 早注册 常规

全注册（可参加全部会议活动及相

关会议资料）
825 1000 1000 1175

技术注册（可参加社交活动，可获

得论文集 U盘）
525 625 625 725

讲座注册（可获得专家讲座资料和

U盘）
425 500 500 575

说明：（1）2016 年 2 月 19 日前注册可享受提前注册优惠价格。

（2）仅参加展览会不需要缴纳注册费。

2、参团参考费用：16500 元/人（含住宿、参观、游览、交通等，

未包含会议注册费、中美往返机票，最终价格根据人数略有浮动。）

3、北京往返机票：8000 元/人（经济舱含税，机票按实际出票可能

略有浮动）。

五、报名相关事项

1、参团单位代表请填写附件 1 表格，在 2016 年 1 月 15 日前返回至

学会，如有特殊访问要求也请一并告知。

2、学会将根据具体报名项目出具报名确认书及具体行程安排。

3、其他具体事项报名确认后另行通知。

六、联系方式

中国电源学会秘书处

地址：天津市南开区黄河道 467 号大通大厦 16 层  邮编：300110

电话：022-27680796-12   传真：022-27687886

邮箱：cpss@cpss.org.cn  网址：www.cpss.org.cn

联系人：张婷

附件：1、出访参团报名表

      2、APEC2016 介绍

 中国电源学会

2015 年 12 月 25 日

CPSS_ZHANGTING
新建图章

附件 1：

APEC2016 出访参团报名表
请于 2016 年 1 月 15 日前返回至 cpss@cpss.org.cn，咨询电话:022-27680796-12#

姓名 (中文) 职务

(英文) 护照号

单位名称 (中文) 性别

(英文)

单位地址  邮编

电    话  手机  邮箱

住宿 入住指定酒店： □单人间  □双人间拼房   □自行预订酒店

航班 □ 自行预订

请协助预订航班，□ 头等舱   □ 商务舱   □ 经济舱

签证 □ 自行办理   □ 需要协助办理签证

联系人  手机  邮箱

说明：

1、姓名英文应与护照中英文姓名一致。

2、我们将根据您的选择情况为您出具报名确认书，并提供相应的费用价格。

附件 2：

Applied Power Electronics Conference and Exposition（APEC2016）

国际电力电子应用会议暨展览会介绍

一、会议时间：

2016 年 3 月 20 日至 24 日

二、会议地点：

美国加利福尼亚州，长滩市, 东洋大道 300 号 长滩会议中心

三、会议网址：www.apec-conf.org

四、会议介绍：

APEC 是全球电力电子领域，规模最大，水平最高的会议，作为 Applied Power

Electronics™的盛会，APEC 一直专注于电力电子领域的实践和应用。首届 APEC 在

1986 年 4 月举行， 2015 年参会人数超过 3700 人。APEC 是面向以下多方面人员的会

议：

1.涉及电源和 DC-DC 转换器的设备制造商；

2.DC-DC 转换器，电机驱动器，不间断电源，逆变器和所有的电力电子电路、设

备以及系统的研发人员；

3.电力电子组件的制造商和供应商；

4.电力电子设备相关的制造、质检、测试工程师；

5.电力电子相关的的市场营销以及销售人员；

6.合规性工程师和具有电力电子设备使用资格的工程师。

五、会议内容

APEC 2016 共设大会报告 6场，专题讲座 18 场，35 个专题分会场，21 个主题墙

报交流。

五、会议展览会

APEC 2016 将在 3 月 21 日-23 日会议同期举办的电力电子展览会， 200 多家电

力电子相关企业参展，展位数量超过 350 个，展览涉及的领域有：电源、驱动、UPS、

转换器、逆变器、电力电子设备、电子元器件等。

1. 展览会地点：

美国 长滩市 长滩会议中心 A、B、C 厅

2. 展览时间：

周一 3 月 21 日下午 5:00—下午 8:00

周二 3 月 22 日下午 12:00-下午 5:00

周三 3 月 23 日上午 10:00-下午 2:00

3. 展览费用：

（表中费用均为美元，1英尺为 0.3048 米）

展位尺寸 价格

10×10 英尺展区 3100

10×10 英尺展区（双开，临近通道） 3250

展费包括：

（1） 展台

（2） 一个公司楣板

（3） 会议网站将刊登展示公司名称并附有公司链接。

（4） 会议展商通讯录将刊登展示公司介绍。

（5） 不限量展商胸牌（仅供展示、搭建时段使用）。

（6） 2 张全注册胸牌及全套会议资料。

4. APEC2016 参展企业及展位图

参展企业：

floorplan.dc.smithbucklin.com/fxfloorplan/16ieee/exfx.html#exhibi

tors

展位图：

floorplan.dc.smithbucklin.com/fxfloorplan/16ieee/exfx.html#

注：APEC2016 电力电子展览会所有展位现已售罄。

六、会议日程

以下均为美国太平洋时间，比北京时间晚 16 个小时。

序号 时间 内容

3 月 20 日，星期日

1 9:30-13:00 专家讲座(Prof. Educ. Seminars)

2 14:30-18:00 专家讲座(Prof. Educ. Seminars)

3 月 21 日，星期一

3 8:30-12:00 专家讲座(Prof. Educ. Seminars)

4 13:30-17:00 大会报告(Plenary Sessions)1-6

5 17:00-20:00 展厅欢迎晚宴

6 20:00-22:00 机器鼠竞赛

3 月 22 日，星期二

7 8:30-12:00 技术报告(Technical Sessions)

8 8:30-11:55 行业会议(Industry Sessions)

9 12:00-17:00 展览会(Exposition)

10 13:30-16:15 展商交流会(Exhibitor Seminar)1-4

11 17:00-18:30 座谈会（Rap Session）1-2

3 月 23 日，星期三

12 8:30-10:00 技术报告(Technical Sessions)

13 8:30-10:10 行业会议(Industry Sessions)

14 10:00-14:00 展览会(Exposition)

15 10:30-11:45 展商交流会(Exhibitor Seminar)5-6

16 14:00-17:30 技术报告(Technical Sessions)

17 14:00-17:25 行业会议(Industry Sessions)

18 19:00-22:00 社交活动

3 月 24 日，星期四

19 8:30-11:20 技术报告(Technical Sessions)

20 8:30-11:30 行业会议(Industry Sessions)

21 11:30-13:30 墙报交流(Dialogue Session)

22 14:00-17:30 技术报告(Technical Sessions)

23 14:00-17:25 行业会议(Industry Sessions)